
DETERMINAZIONI SINDACO n. 1 del 02-01-2023  -  pag.   -  COMUNE DI ARQUA' PETRARCA 
 

COMUNE DI ARQUA' PETRARCA 
Provincia di Padova 

 
 
 

COPIA 
 

IL SINDACO 

 
 
 

DECRETO n. 1 
 

DEL 02-01-2023 
 
 
 
Oggetto: CONFERIMENTO  INCARICO  DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA DELL'AREA  I - AFFARI 

GENERALI SEGRETERIA E PERSONALE  E  DELL'AREA  II  - ECONOMICO-FINANZIARIA 
AL RAG. MARCO LIONELLO. 

 
 

IL SINDACO 
Premesso: 
 che alla data odierna la dotazione organica del personale assegnato all’Area I – Affari generali – 

Segreteria e personale e all’Area II economico-finanziaria non presentano figure ascritte alla 
categoria D; 

 che questo Comune ha chiesto formalmente al Comune di Galzignano Terme di poter usufruire 
in maniera parziale e fino al 31/12/2023 delle prestazioni dell’Istruttore Direttivo Sig. Marco 
Lionello tramite l’istituto del comando; 

 che con propria nota Prot. 14646 del 29/12/2022 il Comune di Galzignano Terme ha 
comunicato che con propria delibera di Giunta Comunale nr. 166 del 29/12/2022 è stato 
autorizzato l’affidamento condiviso del rag. Marco Lionello presso il Comune di Arquà Petrarca 
per 09 (nove) ore settimanali dal 01/01/2023 al 31/12/2023; 

 che con delibera nr. 98 del 30/12/2022 – dichiarata immediatamente eseguibile – la Giunta 
Comunale ha disposto di dar corso al comando parziale tramite utilizzo condiviso presso questo 
Comune dell’Istruttore Direttivo rag. Marco Lionello; 

Ritenuto pertanto, di poter conferire all’Istruttore Direttivo – rag. Marco Lionello – l’incarico di 
Posizione Organizzativa dell’Area I – Affari generali – Segreteria e personale e all’Area II 
economico-finanziaria con decorrenza dall’01/01/2023 e fino al 31/12/2023 attribuendogli le 
funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. Nr. 267/2000; 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 02 del 11/01/2008; 
Visto il Decreto Legislativo 8 aprile 2013, nr. 39, recante disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 
pubblico e in particolare l’articolo 20, in base al quale, all’atto del conferimento dell’incarico, 
l’interessato presenta una dichiarazione sulla insussistenza di cause di inconferibilità o 
incompatibilità dell’incarico stesso; 
Acquisita agli atti la dichiarazione di cui al sopracitato art. 20 del Decreto Legislativo nr. 39/2013 
da parte del rag. Marco Lionello, 
 



DETERMINAZIONI SINDACO n. 1 del 02-01-2023  -  pag.   -  COMUNE DI ARQUA' PETRARCA 
 

DECRETA 
 
1) di conferire all’istruttore Direttivo – rag. Marco Lionello – dipendente del Comune di 

Galzignano terme ed in comando temporaneo condiviso presso il Comune di Arquà Petrarca – 
l’incarico di posizione organizzativa dell’Area I – Affari Generali/Segreteria/Personale e 
dell’Area II economico/finanziaria che non presentano figure ascritte alla categoria D, con 
decorrenza dall’01/01/2023 e fino al 31/12/2023, attribuendogli le funzioni di cui all’art. 107 
del D. Lgs. 267/2000; 

2) di dare atto che: 
 il titolare dell’incarico e direttamente responsabile, in via esclusiva, in relazione agli 

obiettivi strategici dell’ente, alla correttezza amministrativa, alla efficienza e ai risultati della 
gestione; 

 il medesimo responsabile potrà esercitare il potere di delega di alcune delle proprie 
competenze nei termini previsti dal vigente regolamento, mentre resta riferita al Sindaco la 
competenza della nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi ai sensi dell’art. 50 
comma 10 del T.U.E.L.; 

3) di dare atto altresì che: 
 il Responsabile ha diritto alla retribuzione di posizione e di risultato sulla base della 

graduazione di ciascuna posizione organizzativa; 
 è fatto obbligo a chiunque di osservare il presente provvedimento e farlo osservare quale 

normazione di diritto pubblico; 
4) di disporre che il presente provvedimento venga: 

 comunicato all’interessato; 
 pubblicato nell’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi per mera pubblicità-notizia; 
 pubblicato nella sezione amministrazione trasparente del sito internet comunale. 

 
 
 
Data 02-01-2023 IL SINDACO 
 F.to CALLEGARO LUCA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nr. Reg. 21 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune per 
la durata di quindici giorni dal 18-01-2023 al 02-02-2023. 
 
 
Data 18-01-2023 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 F.to Beatrice Bressanin 
 


